
 
 
1 

 

 
M.I.U.R.  

 
Unione Europea 

F.S.E. 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

FALCONE-BORSELLINO 
Via Cassala, 15 - 70123 BARI (BA)  

Tel. (+39) 080 5741819   fax (+39) 080 2469348 
 

Prot. n. 603 B/18 Bari, il 27/01/2011 
 

 
 

All’Albo 
Al Sito WEB 

All’USP di Bari 
All’USR Puglia di Bari 

“PER ESSERE PROTAGONISTI2”  
 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria Fornitura pasti-servizio mensa per l’attuazione del Piano 
Integrato di Istituto F1-FSE- 2010-33, annualità 20 10/2011. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) “La Scuola per lo Sviluppo” n. 1999 IT 05 1 PO 013, 
2007/2013, che utilizza Fondi Strutturali del Fondo Sociale Europeo (FSE) e del Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR);  

  

VISTI gli Avvisi del 31/03/2010 del MIUR - Dipartimento per lo Sviluppo dell’Istruzione - Direzione Generale 
per le Relazioni Internazionali - Ufficio V con Prot. n° AOODGAI - 3760, per la presentazione dei Pia-
ni Integrati per l’annualità 2007/2013; 

  

VISTA la nota del MIUR. - Dipartimento per lo Sviluppo dell’Istruzione - Direzione Generale per gli affari In-
ternazionali - Ufficio V, Prot. n° AOODGAI 9943 del  29 luglio 2010, che nell’ambito dei Programmi 
Operativi Nazionali “Competenze per lo Sviluppo” ha approvato il P.O.N. di questa istituzione scola-
stica relativo all’ Obiettivo F - (Cod. aut. Nazionale F-1-FSE- 2010-33) “Promuovere il successo sco-
lastico, le pari opportunità e l’inclusione sociale” - Azione 1: Interventi per promuovere il successo 
scolastico per le scuole del primo ciclo; 

  

VISTI i Complementi di Programmazione delle relative misure e le Linee Guida e norme, per la realizzazio-
ne degli interventi negli anni 2007-2013, edizione 2009; 

  

VISTO il Regolamento D.P.R. n° 275/99; 
  

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 12/B del 24/05/2010 e del Consiglio di Istituto n. 67 del 
08/09/2010 di approvazione del Piano Integrato d’Istituto, nonché, l’assunzione in bilancio delle 
somme stanziate; 

  

CONSIDERATO che il progetto è costituito da tre percorsi formativi rivolti agli Alunni e un percorso formativo rivolto ai 
Genitori, da attuarsi in orario extrascolastico; 

  

CONSIDERATO che gli art. 33 e 40 del D.I. 44/01, consentono al D.S. di stipulare contratti di prestazione d’opera; 
  

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate da reclutare; 

 
 



 
 
2 

 

DISPONE 
 

la pubblicazione della graduatoria per l’assegnazione della Fornitura pasti - servizio mensa  per la 
realizzazione del progetto F-1-FSE-2009-173. 

 

PIANO INTEGRATO D’ISTITUTO F-1-FSE-2010-33 
“PER ESSERE PROTAGONISTI 2” 

 
Ditta LADISA S.p.A. – BARI 
NUMERO PASTI IMPORTO UNITARIO  

IVA INCLUSA 
IMPORTO COMPLESSIVO IVA INCLUSA 

 
50 pasti x 15 giornate  =    750 
 
40 pranzi da asporto x 15 giornate = 600 
 
40 break x 15 giornate = 600 

 
€ 6,00 (sei virgola zero zero) 
 
€ 2,50 (due virgola cinquanta) 
€ 1,99 (uno virgola novantanove) 

 
€ 4.500,00 (quarromilacinquecento virgola zero zero) 

 
€ 1.500,00 (millecinquecento virgola zero zero) 
€ 1.194,00 (millecentonovantaquattro virgola zero zero) 

TOTALE € 7.194,00 (settemilacentonovantaquattro virgola zero zero) 

 
 

 
 
Bari, 27 gennaio 2011  

 
 

 


